
 

 

 

 

 

 

Nº 801– 07 PÁGINAS 

19ª LEGISLATURA – 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 801 

 

PORTARIA Nº 531/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021, NOEMYR FIRMINO ANTUNES COSTA SUBITIL do cargo de Assessor de 
Comissoes – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 05 de outubro de 2021. 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 532/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021, CASSIO DA SILVA AMORIM do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 05 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

  
 
 

PORTARIA Nº 533/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021, RAFAEL VIEIRA DO ESPIRITO SANTO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 05 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 801 

 
PORTARIA Nº 534/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/10/2021, CASSIO DA SILVA AMORIM no cargo de Assessor de Comissoes – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 05 de outubro de 2021. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 324/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de 
ares condicionados tipo split e janela, com fornecimento total de peças, materiais, componentes e acessórios necessários para a 
manutenção, substituição/reposição de peças e acessórios por outras novas e originais a restabelecer o funcionamento dos 
equipamentos instalados, bem ainda, a instalação, desinstalação e limpeza química, carga de gás refrigerante dos aparelhos 
pertencentes ao acervo patrimonial da Câmara Municipal de Cariacica. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por intermédio do seu Presidente, torna público aos interessados a homologação do Pregão 
Presencial nº 003/2021, no qual obteve o seguinte resultado: 
 
Lote único: FRANCISLAN GRACIANO (RESFRIAR REFRIGERAÇÃO ME), inscrita no CNPJ sob o nº 25.449.797/0001-30, no valor total de 
R$ 45.400,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). 
 

Cariacica – ES, 27 de setembro de 2021. 
 

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 
Presidente 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 801 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 – Nº 801 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 
 

Processo Administrativo nº 687/2021 
 
OBJETO: Pregão presencial, sob o critério de menor preço global, exclusivo para microempresas, empresas de pequeno porte ou 
equiparadas, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, subsidiado pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar nº 
123/2006, visando o registro de preços para provável aquisição de produtos/materiais de higiene e limpeza, para atender esta Casa 
de Leis, conforme descrito no Edital e seus Anexos. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por intermédio do seu Presidente, torna público aos interessados a homologação do PE nº. 
002/2021, no qual obteve o seguinte resultado: 
 
Lote único: AGNES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.450.477/0001-67, no valor total de R$. 16.449,32 (dezesseis mil, 
quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos). 

 
Cariacica – ES, 01 de setembro de 2021. 

 
KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO 

Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-06T06:39:23-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:39:42-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:39:56-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:40:14-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:40:26-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:40:39-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2021-10-06T06:40:49-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




